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Underlag till Punkt 17 styrgruppens roll i förhållande till projekt som initierats av grupperingar kopplade till 

Landsbygdsnätverket. 

Hantering av projekt som genomförs av tematiska arbetsgrupper 

Landsbygdsnätverkets inriktning fiske och vattenbruk finansieras till en del med TA-medel och till en del 

med projektmedel från havs- och fiskeriprogrammet. Arbetsgrupperna Gröna näringar och Naturturism 

har identifierat aktiviteter för vilka medel ska sökas från nationellt projektstöd inom 

landsbygdsprogrammet, MAT-tanken respektive Naturturism. För MAT-tanken är Landsbygdsnätverket 

sökande (formellt sett Jordbruksverket eftersom landsbygdsverket inte är en egen juridisk person) medan 

Ekoturismföreningen är projektägare till Naturturismprojektet. Eftersom fler liknande initiativ kan 

uppkomma är det viktigt att tydliggöra styrgruppens roll då projektstöd söks i verksamheter som ligger 

inom eller nära styrgruppens ansvarsområde.  

Hanteringen av projektmedel som söks från Jordbruksverkets nationellt skiljer sig från hanteringen av de 

TA-medel som styrgruppen normalt hanterar. Projektmedlen kan enbart användas för det syfte som 

ansökan gäller och flexibiliteten att ändra i användningen av medlen under projektperioden är betydligt 

mindre.  

Vad gäller projektmedel för fiske och vattenbruk kan styrgruppen styra vilka aktiviteter som ska 

genomföras så länge de bidrar till att uppnå angivna mål. Avsatta projektmedlen kan inte användas till 

andra prioriterade aktiviteter som inte rör fiske och vattenbruk. Detta projekt har en speciell karaktär 

eftersom ansökan kunde hållas bred och öppen då medel för Landsbygdsnätverket reserverats i 

programmet.  

Eventuella kommande projekt kommer sannolikt att vara av följande karaktär: 

1. Medel söks av Landsbygdsnätverket och aktiviteter som bekostas av projekt utförs i 

Landsbygdsnätverkets regi. 

2. Medel söks av en annan aktör och de aktiviteter som utförs har ingen koppling till 

Landsbygdsnätverket, utöver att de aktörer som sitter med i en arbetsgrupp eller motsvarande kan 

utgöra en referensgrupp till projektet.  

Projekt där medel söks av Landsbygdsnätverket 

I de fall Landsbygdsnätverket är sökande har styrgruppen inflytande på aktiviteterna, vilket sker genom att 

styrgruppen beslutar om att godkänna ansökan. Styrgruppen har därefter inget formellt ansvar för 

projektet, men kan givetvis ge stöd och inspel under projektets genomförande. Aktiviteterna som 

genomförs inom projektet bör dock redovisas i lägesrapporterna som styrgruppen får ta del av i samband 

med styrgruppsmötena. Det operativa ansvaret delegeras till en tematisk arbetsgrupp som också kan 

tillsätta en särskild undergrupp för projektet.  

Projekt där medel söks av en annan aktör 

I de fall någon annan är huvudsökande har styrgruppen inget inflytande eller ansvar. Att projekt kommit 

till på initiativ av arbetsgrupperna redovisas i lägesrapporterna. Om arbetsgrupperna även fortsättningsvis 

har en aktiv del i projekten kan även resultaten av projekten redovisas i lägesrapporten, men det ska då 

tydligt framgå att resultaten åstadkommits genom projektet.  


